
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Liboš

Liboš 82, 783 13 Štěpánov u Olomouce
tel.č.: 585 386 759 | e-mail: libos@libos.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Liboš

konané dne 21. 9. 2023 v zasedací místnosti Obecního úřadu Liboš od 17:00 hod.

7Z/1/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje doplněný program zasedání Zastupitelstva obce Liboš
dne 21.09.2023 a schvaluje hlasovat o každém usnesení zvlášť.

7Z/2a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš volí  zapisovatelkou Michaelu Navrátilovou.

7Z/2b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš volí ověřovatelem zápisu Miroslava Neplecha.

7Z/2c/2023 Zastupitelstvo obce Liboš volí ověřovatelkou zápisu Karla Zvěřinu.

7Z/3a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí kontrolu usnesení Zastupitelstva obce Liboš č. 6
s připomínkami 

7Z/3b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí zprávu finančního výboru za uplynulé období bez
připomínek.

7Z/4a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš ověřuje v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
samostatně  že pořízený Územní plán Liboš není v rozporu: a) s Politikou územního rozvoje
ČR 2008 ve znění pozdějších aktualizací, b) se Zásadami územního rozvoje Olomouckého
kraje ve znění pozdějších aktualizací, c) výsledkem řešení rozporů - pozn. žádné nebyly,  d)
se stanovisky dotčených orgánů, e) se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje.

7Z/4b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí kapitolu „A/1.7b Vymezení veřejně prospěšných
opatření (VPO), pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit“ v opatření obecné
povahy, ve které jsou uvedeny veřejně prospěšná opatření, pro které lze práva k pozemkům a
stavbám vyvlastnit.

7Z/4c/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění a
vyhodnocení připomínek, které jsou nedílnou součástí odůvodnění opatření obecné povahy
(kapitola B/I.14 a B/I.15).

7Z/4d/2023 Zastupitelstvo obce Liboš vydává podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona,
za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.
o  územně analytických podkladech,  územně plánovací  dokumentaci  a  způsobu evidence
územně plánovací činnosti, § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném
znění a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění
pozdějších  předpisů,  formou  opatření  obecné  povahy,  které  je  přílohou  tohoto
usnesení,  Územní  plán  obce  Liboš.

7Z/5a/2023 Zastupitelstvo  obce  Liboš  schvaluje  zveřejnit  záměr  obce  Liboš  prodat  pozemek  parc.
č. 262/4 o výměře 30 m2 v k.ú. Liboš za stanovenou cenu 525 Kč/m2 na úřední desce
Obecního úřadu po dobu 15 dnů. 

 

 

7Z/5b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8026508 s ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem
Děčín, Děčín IV - Podmolky, Teplická 874/8, PSČ 405 02.

7Z/6/2023 Zastupitelstvo obce Liboš vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Liboš o stanovení místního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

7Z/7/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje předložený provozní řád víceúčelového hřiště s účinnost
od 1.10.2023.

7Z/8/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
s účinností od 01.10.2023.

7Z/9a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí rozpočtové opatření v pravomoci starostky č. 11;
12; 13; 14

7Z/9b/2023 Zastupitelstvo  obce  Liboš  bere  na  vědomí  úhradu  mimořádného  členského  příspěvku
"Činnost pověřence pro ochranu osobních údajů,  legislativní  pomoc a kontrolní  činnost"
v celkové výši 36.000,- Kč.

7Z/9c/2023 Zastupitelstvo  obce  Liboš  bere  na  vědomí  úhradu  mimořádného  členského  příspěvku
"Zajištění geograficko-informačních služeb" v celkové výši 19.295,- Kč.

7Z/9d/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na provoz charitních
sociálních a zdravotních služeb na rok 2023 Charitě Šternberk, IČ 45238642, zastoupené
statutárním zástupcem Ing. Ludmilou Zavadilovou ve výši 10.000,- Kč a pověřuje starostku
jménem obce darovací smlouvu uzavřít.

7Z/9e/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje hospodaření obce za 2. Q. 2023.

7Z/10/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje Dodatek č. 2 k Dohodě o úhradě nákladů na ČOV ve
Štěpánově  ze  dne  24.5.2021schválené  zastupitelstvem  obce  Liboš  dne  25.3.2021
usnesením  č.  13  a  zastupitelstvem  města  Štěpánov  dne  6.5.2021  usnesením  č.  17Z/9/21.

7Z/11/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje předložený zápis do kroniky obce Liboš za roky 2011;
2012.

7Z/12/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje výzvu k podání cenové nabídka na "Renovaci veřejného
osvětlení" v obci Liboš.

7Z/13a/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí informaci o zahájení řízení o stanovení dobývacího
prostoru Žerotín - Krnov.

7Z/13b/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí informaci  o  dokončené stavební  akci  "Místní
komunikace u Oskavy".

7Z/13c/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí informaci o poptávkovém řízení na zpracování
projektové dokumentace na místní komunikaci "Velký Jílkov" .

7Z/13d/2023 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí informaci o připravovaných poptávkových řízení
(průzkum trhu) a výběrových řízení, které proběhnou do konce roku 2023.

7Z/13e/2023 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje že obec Liboš se připojuje k iniciativě společně posílit
stávající systém sběru a třídění všech separovaných odpadů včetně PET lahví a nápojových
plechovek.

Silvie Polánková
starostka  obce


